1

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 70 ВЫЕЗДНОГО ЗАСЕДАНИЯ
Общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы»
г. Кореновск                                                                                                                   15.07.2020

Повестка дня:
1.Подведение промежуточных итогов реализации мероприятий по благоустройству территории поселения в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы».
О проведении мероприятий по благоустройству территорий общего пользования за счет личных средств индивидуальных предпринимателей.
Присутствовали:
Чепурной С.Г., председатель комиссии; Солошенко А.Г., заместитель председателя комиссии, Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Башмаков Д.М., Березовская А.И., Гриднева Е.В., Задорожный М.Д., Маренкова Ю.О., Маслов А.В., Милославская М.Г., Нуридинова И.В., Пшонкина Е.А.
Кворум имеется.
По первому вопросу выступил С.Г. Чепурной, председатель комиссии.
С целью исполнения мероприятий по благоустройству, а также целевых показателей муниципальной программы, между администрацией Кореновского городского поселения и индивидуальными предпринимателями в мае месяце были заключены соглашения о благоустройстве 9 общественных территорий города за счет личных средств предпринимателей. Соглашениями были запланированы следующие виды работ по благоустройству: обустройство новых мест для парковки транспортных средств, обустройство новых клумб с последующей высадкой зеленых насаждений и цветочных растений, установка декоративных фонарей уличного освещения и др. Целью выездного заседания является визуальный осмотр этих территорий на исполнение мероприятий по благоустройству в рамках заключенных соглашений.
По результатам выезда членов Общественной комиссии на общественные территории, включенные в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы», на которых было выполнено благоустройство, установлено следующее.
1.Город Кореновск, улица Суворова,1 м- ИП Кудрявцев И.Ю.- общественная территория благоустроена: обустроена подъездная дорога, обустроена клумба, высажены зеленые насаждения.
2. Город Кореновск, улица Суворова, 1и- ИП Бабенко И.А.- общественная территория  благоустроена: обустроена парковка, подъездная дорога, обустроена клумба, высажены зеленые насаждения, установлены декоративные фонари.
3.Город Кореновск, улица К.Маркса, 318д- ИП Машарипов С.Р.- общественная территория благоустроена: обустроена парковка, клумба.
4. Город Кореновск, улица Космонавтов, 20 б- ИП Машарипов С.Р.- общественная территория благоустроена: обустроена парковка, клумба, высажены зеленые насаждения, установлены фонари, ограждение.
5. Город Кореновск, улица Краснодарская, 36а- ИП Пронина Л.В.- общественная территория благоустроена: обустроена парковка, обустроена подъездная дорога, обустроена клумба.
6. Город Кореновск, пересечение улиц Заводской и К.Маркса- ИП Бугай Д.В.-общественная территория благоустроена: обустроена парковка, обустроена клумба, высажены зеленые насаждения.
7. Город Кореновск, улица Суворова, 2е- Зинской А.А.-общественная территория благоустроена: обустроена парковка, обустроена клумба, высажены зеленых насаждений.
8. Город Кореновск, улица Суворова, 1п- ИП Селянинов Р.В.-общественная территория благоустроена: обустроена подъездная дорога, обустроена клумба.
9. Город Кореновск, улица Маяковского , 2в- общественная территория благоустроена: обустроена парковка, высажены зеленые насаждения.

Фотоматериал прилагается.

Председатель комиссии                                                                               Чепурной С.Г.

                Заместитель председателя комиссии                                                          Солошенко А.Г.

                Секретарь комиссии                                                                                      Шамрай Т.В.

Члены                                                                                                             Башмаков Д.М.

                                                                                                                        Березовская А.И.

                                                                                                                        Гриднева Е.В.

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                        Задорожный М.Д.

                                                                                                                        Маренкова Ю.О.

                                                                                                                        Маслов А.В.

                                                                                                                        Милославская М.Г.

                                                                                                                        Нуридинова И.В.

                                                                                                                        Пшонкина Е.А.

Протокол составлен в 2-ух экз. (1экз.передается в МинТЭКи ЖКХ КК)